МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

YJ . OS 20 -ЛУ п.г.т. Мотыгино № /3 ¥ - /7

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году

В целях пропаганды научных знаний, выявления и развития у
обучающихся общеобразовательных организаций района творческих
способностей, интереса к научной деятельности и в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678
(далее - Порядок, олимпиада соответственно),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в
Мотыгинском районе согласно Приложению № 1.

2. Установить квоту победителей школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников до 30 % от общего числа участников
по каждому общеобразовательному предмету.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Направить следующую информацию:

- в срок до 13 сентября 2024 года направить на электронную почту директора
МБОУ ДО «Мотыгинский центр дополнительного образования детей»
Брюховой О.И. - tswr2012@yandex.ru
- список членов жюри школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;
- список членов апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету;
- предложения по кандидатам в члены организационного комитета
муниципального этапа олимпиады;
- предложения по кандидатам в члены жюри муниципального этапа
олимпиады;
- предложения по кандидатам в члены апелляционной комиссии
муниципального этапа олимпиады.

3.2. Ознакомить участников образовательных отношений с графиком
проведения школьного этапа в срок до 13 сентября 2024 года.

3.3. Ознакомить обучающихся, заявивших о своем участии в
олимпиаде, с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

16_cab
Карандаш

16_cab
Карандаш

mailto:tswr2012@yandex.ru

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 г. №678.

3.4. Организовать информирование участников и их родителей о
проведении олимпиады по 6 предметам (математика, физика, химия,
биология, астрономия, информатика) на платформе «Сириус.Курсы» и
порядке участия, в том числе через электронную рассылку информационных
писем и публикацию нормативно-правовых актов, методических и
аналитических материалов на сайтах образовательных организаций, включая
инструкций для участников, учителей и координаторов в образовательной
организации.

3.5. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком и о согласии на использование, распространение
(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего
ребенка согласно Приложению № 2.

3.6. Провести школьный этап олимпиады на базе общеобразовательной
организации в установленные сроки.

3.7. Обеспечить создание специальных условий для участников
соответствующего этапа олимпиады с ограниченными возможностями
здоровья (далее ОВЗ) и детей-инвалидов, учитывающих состояние их
здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований
Порядка.

3.8. Организовать процедуру пересмотра индивидуальных результатов
в случае выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущенных
при подсчёте баллов за выполнение заданий, и утверждения итоговых
результатов соответствующего этапа олимпиады с учётом внесенных
изменений; Принять меры строгой конфиденциальности при получении и
тиражировании заданий и проверке олимпиадных работ.

3.9. Подвести итоги проведения школьного этапа олимпиады и
направить отчёт по формам методисту МБОУ ДО «Мотыгинский центр
дополнительного образования детей» 3.0. Бодиковой в электронном виде в
формате Excel и в сканированном виде с подписями всех членов жюри не
позднее 30.10.2024г. согласно Приложению №3.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
ведущего специалиста по воспитательной работе МКУ «Управление
образования Мотыгинского района» О.Н. Загайнову.

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» (Г) С.С.Лысенко

16_cab
Карандаш

16_cab
Карандаш

16_cab
Карандаш

16_cab
Карандаш

Приложение №1
к приказу МКУ «Управление
образования Мотыгинского
района»

от /J  J-Ai*/ № /ЗР -/7

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году по общеобразовательным предметам

Предмет Сроки
проведения

Классы

искусство (мировая художественная культура) 18 сентября 5-11
история 19 сентября 5-11
география 20 сентября 5-11
французский язык 21 сентября 5-11
основы безопасности и защиты Родины (I тур) 23 сентября 5-11
основы безопасности и защиты Родины (II тур) 24 сентября 5-11
литература 25 сентября 5-11
английский язык 26 сентября 5-11
астрономия 27 сентября 5-11
экология 28 сентября 5-11
физическая культура (I тур) 30 сентября 5-11
физическая культура (II тур) 1 октября 5-11
немецкий язык 2 октября 5-11
обществознание 3 октября 5-11
физика 4 октября 7-11
итальянский язык 7 октября 5-11
испанский язык 7 октября 5-11
экономика 8 октября 5-11
русский язык 9 октября 4-11
биология 10 октября 7-11
биология 11 октября 5-6
технология (I тур) 12 октября 5-11
технология (II тур) 14 октября 5-11
химия 15 октября 7-11
китайский язык 16 октября 5-11
математика 17 октября 7-11
математика 18 октября 4-6
право 19 октября 5-11
информатика 25 октября 5-11

Приложение №2
к приказу МКУ «Управление
образования Мотыгинского
района»

от /*<■ Off. JUVtfr № S3?-/7

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения
ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и на

предоставление согласия на обработку персональных данных обучающегося и
публикацию его олимпиадной работы,

в том числе в сети Интернет

Я, ______________________________________________________________________________
(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)

являюсь родителем (законным представителем)

(ФИО (полностью) обучающегося)

настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года (далее - Порядок),

определяющим порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году,

организатором которого является

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю

согласие на обработку персональных данных представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) персональных

данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей волей и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях

проведения Олимпиады и приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных

мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных на поддержку и развитие одаренных детей. В

соответствии с п. 18 Порядка согласие распространяется на следующие персональные данные обучающегося: фамилия,

имя, отчество, дата рождения, пол, наименование образовательного учреждения, осуществляющего обучение, класс,

субъект РФ, количество баллов, набранных при выполнении заданий. В соответствии с п. 25 Порядка настоящим

документом подтверждаю свое согласие на публикацию результатов своего ребенка по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте организатора Олимпиады в сети Интернет. Срок действия настоящего согласия: 1 год с

даты подписания настоящего документа. Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их

выполнения мне понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.
Подпись______________________ /_______________________________________/

ДАТА 2024г.

к
пр

ик
аз

у
МК

У
«У

пр
ав

ле
ни

е
об

ра
зо

ва
ни

я

сб
И
О

а
2
§0 к
1 tQН
О

*

Он(D<3CQ3нS

(D

«5 <D Д- S

Ко
ли

че
ст

во

уч
ас

тн
ик

ов

11
кл

.

СО

(N

-

10
кл

.

СО

(N

-

0\

со

CN

-

&0

со

CN

-

г-

со

<N

-

6 к
л.

СО

CN

-

5 к
л.

ГО

CN

-

4 к
л.

СО

CN

-
КЭХЙШЕЬХ

еяюэьихгоя олэШдо хо %

£90 0 яояиню вьХ олээд

аозшнховьХ олэод

в№ипки1го qoEiTHtj'oaodu эШ
‘1гошп оахээьи1го>1

иояш олээд

хэхиквпиПинХрл̂

Мо
ты

ги
нс

ки
й

1
ра

йо
н

% т—<

£*8 Е?
°  О ои я gн н нО О Uо> и йУ !Т У
в в Вч « 5О О ОИ И и

(N ГО

Та
бл

иц
а

2.
Ко

ли
че

ст
ве

нн
ые

да

нн
ые

об

об
уч

аю
щ

их
ся

из

4-х

кл
ас

со
в

в
шк

ол
ьн

ом

эт
ап

е
вс

ер
ос

си
йс

ко
й

ол
им

пи
ад

ы
ш

ко
ль

ни
ко

в
в

уч
еб

но
м

год
у

(М
от

ыг
ин

ск
ий

ра

йо
н)

го

О
ио
Рн
:0
СО
ВО,
В
Оранои
Ввчо
W

С!о

о«онвч(Dюов
оянооввчо

о

Ио
Ивв
S
Й

о
ИИоиввцо

го
£ 5S +e

в

го

СО
® вь> г8 + а N

ГО

£ f 8 + И г*
в

нО§
и
Ё о1-нWиРЧ

в  в  &
i l l
ю ю юО О ОО О О  и pa m н н нО О ОО О О
В  В  “в в R R о о

Лоооз
OnI
W
2сЗо
сз
SJ
Iно§чоЛв
ов

§вв§в«о
Й

§
Й
оиовЛRоИ
рао«ввн
Й

овво«о
э
в
сЗ&Н
гп

й
В
ВR
'iн

(N го

9
кл

ас
с СО

04

-

8
кл

ас
с

•«а-

со

см

-

7
кл

ас
с со

CVJ

-

6
кл

ас
с СО

СМ

-

5
кл

ас
с со

см

-

-

Пр
ед

ме
т

А
н

гл
и

й
с

к
и

й

я
зы

к

Ас
тр

он
ом

ия

Би
ол

ог
ия

Ге
ог

ра
ф

ия

И
нф

ор
ма

ти
ка

Ис
ку

сс
тв

о
(М

ХК
)

Ис
па

нс
ки

й
яз

ы
к

И
ст

ор
ия

Ит
ал

ья
нс

ки
й

яз
ы

к

Ки
та

йс
ки

й
яз

ы
к

Ли
те

ра
ту

ра

М
ат

ем
ат

ик
а

Не
ме

цк
ий

яз

ы
к

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

О
сн

ов
ы

бе
зо

па
сн

ос
ти

жи
зн

ед
ея

те
ль

но
ст

и П
ра

во

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Те
хн

ол
ог

ия

Ф
из

ик
а

Ф
из

ич
ес

ка
я

ку
ль

ту
ра

Фр
ан

цу
зс

ки
й

яз
ы

к

Хи
ми

я

Э
ко

ло
ги

я

Э
ко

но
ми

ка

Ит
ог

о:

ло
cd

I
о

сЗ
ОоСЗ

оЗ
Н
(D
§
П
О
Он
В
ов
13
£

о
СЗв
оЗ
Л

2
в
л

о
и

>>... н>, а
н
1)
SS
Ч<D
а
а

о
д
a
й
Ч
Ос

ч
<и
а
к

§

ч
ок
«о

я ЙО R6Й
К
к
но
й

н
. г- О
>■> §
Б 5
8- ЭР
л  &
!? о >% щ
§  S

в

§
&

юо
о ои  ин но  о<U (U

йк ч
3 °
4  G
о  *в gРЗ Р
8 нл  SО Ч
СО (Dн ю Он о
К К
О Ои  pa
и  но  о<U <D

S
С?о
м

К
t!
О

СО
«
В
В
но03
в

(U
В
В
0)
4
<D
fc[
а>

о
аЗец

2
йв
в
«

*8
н

и «
(N го

11
кл

ас
с

СО

(N

-

10
кл

ас
с

■'t

СО

CN1

-

-

Пр
ед

ме
т

Ан
гл

ий
ск

ий

яз
ы

к

Ас
тр

он
ом

ия

Би
ол

ог
ия

Ге
ог

ра
ф

ия

И
нф

ор
ма

ти
ка

Ис
ку

сс
тв

о
(М

ХК
)

Ис
па

нс
ки

й
яз

ы
к

Ис
то

ри
я

Ит
ал

ья
нс

ки
й

яз
ы

к

Ки
та

йс
ки

й
яз

ы
к

Ли
те

ра
ту

ра

М
ат

ем
ат

ик
а

Не
ме

цк
ий

яз

ы
к

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

О
сн

ов
ы

бе
зо

па
сн

ос
ти

жи
зн

ед
ея

те
ль

но
ст

и П
ра

во

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

Те
хн

ол
ог

ия

Ф
из

ик
а

Ф
из

ич
ес

ка
я

ку
ль

ту
ра

Ф
ра

нц
уз

ск
ий

яз

ы
к

Хи
ми

я

Э
ко

ло
ги

я

Э
ко

но
ми

ка

Ит
ог

о:

CN СЛ Tt-

- к
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

по
да

нн
ом

у
пр

ед
ме

ту
;

- к
ол

ич
ес

тв
о

об
уч

аю
щ

их
ся

по

да
нн

ом
у

пр
ед

ме
ту

;
- к

ол
ич

ес
тв

о
пр

из
ер

ов

по
да

нн
ом

у
пр

ед
ме

ту
;

- к
ол

ич
ес

тв
о

по
бе

ди
те

ле
й

по
да

нн
ом

у
пр

ед
ме

ту
.

Та
бл

иц
а

№
5.

Ко
ли

че
ст

ве
нн

ые
 д

ан
ны

е
об

уч
ас

тн
ик

ах

ш
ко

ль
но

го

эт
ап

а
вс

ер
ос

си
йс

ко
й

ол
им

пи
ад

ы
ш

ко
ль

ни
ко

в
(М

от
ыг

ин
ск

ий

ра
йо

н)

5у
шоО.О)М

ФЦ
g
5

Sюо
0 ш1во

Ца»у
сао
SXноят>»
0 ш1со

оm
§

I s£ о03 ^
^  ^  Ч С,
® § -  Iо  ф II 3" >1 | ююю

~ со

нфн
SцCSс
S

5

2 с
3 £m см

со
2 с
8 + Ш

W
он
м3нк

ян<и
Sч:<D
Онв
2вилчои
оов

(D

(D <Ц СГ tr

«о
W
в
в
ЙЧо
Ия
нЧ
$
в

в
чо

:В
О
«
о

>в
воо
О
Л<и
о сЗИ ч
гг! о
В «
я янm о
о в
i-i яо
В чо

U.чо
И

о
(чо

я в
ю

Й <и
И
в &
в г о
И (~N|
о о
Я CN
& CN

VD CN
Ои CN

V

В
Вя
Ч
и
UIвв
9>
ЯИ
о<и

чо
W
40
явв
ч

юян

CN ГО *

>5V
S I1 и
4 £  о ч  v «

VOои

соо о и а- А  ̂
О я
* §■

сооо £4

! i
S я

О  5  ~а  у и■ а °ё н сео э  ч
л
юо

О
Оо
S
53ЯсамлЯ

с
Sя-
S
S

ио3SсЗ
Он

ои
К

Ёно

ио
аЗСи

И
О

и3но

яо>5!аЗ
Он

g

I
I
s

ffl
О«03Oh
WОЙs
зHо
s

ffiозйаЗЛ
W
О

И
оijsj
аз
Он

и0 И 5
1но

яо«
сЗ&
«0 И s
1но
S

до>Дейа

о

I
о

коз£3аси
«
S
И
о
К5
и
2
S

К
ОэК
сЗ
Си

>к
5
И
о
к
6  и
3но

о

3ох
«О
а ,оЗ
Й

н

Ио3SоЗ
Он
sSS
«
О
К
Sи
3но

О
и
И
исо

о
CDST
CU
ОCQ
Н
а)о
«о
<D

<d
Н

о
но
<D

s2

сЗОн

W
оЗсис
CD
КВаPQ
О
д
(D
S
Кcd

Я

<D
IО

V&
О

>K
s

о
e
cd
g

VOc3
cu
5
§
8

o3

О
Hо
Hо

VOо
CL
о
e
03Hо

VO03
c u

o3

£

a
сзCQ
О

&
§
§s

О
с
аЗH
О

VOcdси

оз

о
Ясиосо03
4
аЗ
Ж
03.
о

К
8-
Й
s
<D
но

'S
V&о

о О О О О О

о о о о о о

П
ра

кт
ич

ес
ка

я
ра

бо
та

по

об
ра

бо
тк

е
ма

те
ри

ал
ов

на

фр
ез

ер
но

м
ст

ан
ке

с

ЧП
У

П
ра

кт
ич

ес
ка

я
ра

бо
та

по

об
ра

бо
тк

е
ма

те
ри

ал
ов

на

то
ка

рн
ом

ст

ан
ке

с

ЧП
У

П
ра

кт
ич

ес
ка

я
ра

бо
та

по

пр
от

от
ип

ир
ов

ан
ию

П
ра

кт
ич

ес
ка

я
ра

бо
та

по

А
гр

он
ом

ии

П
ра

кт
ич

ес
ка

я
ра

бо
та

по

гр
аф

ич
ес

ко
му

ди

за
йн

у

П
ра

кт
ич

ес
ка

я
ра

бо
та

по

пр
ом

ыш
ле

нн
ом

у
ди

за
йн

у